
取引先各位 

令和 6 年 1 月 5 日 

株式会社ジャテック 

 

令和 6 年能登半島地震における弊社グループの状況について 

 

 

 令和 6 年 1 月 1 日に発生しました能登半島地震により被災された皆様に心よりお見舞いを申し上

げますとともに、被災地の一刻も早い復旧復興をお祈り申し上げます。 

 本災害による弊社および弊社グループへの影響について、本日時点のご報告をさせて頂きます。 

 

【従業員の安否について】 

 弊社およびグループ従業員においては全ての安否確認が取れ、人的被害は確認されておりません。 

 

【工場に関する被害状況について】 

 能登地区におきましては従業員の安全確保を最優先に全社全力で復旧に向けて取り組んでおりま

す。 

① 弊社・サイジング工場（石川県羽咋郡志賀町） 

② 株式会社ジェイ・テキスタイル（石川県鹿島郡中能登町） 

③ 株式会社ケー・エヌ・テー（石川県鹿島郡中能登町） 

能登地区における 3 工場については工場建屋における被害はございません。仕掛中の糸落下、

および部品損傷程度による被害で現在は復旧に向けて対応中でございます。再開までは一定のお

時間を要する見込みです。 

 

④ 株式会社 JC レース（福井県坂井市） 

 工場建屋および工場内において被害はございません。予定通り本日から通常の生産稼働を致し

ております。 

 

【出荷対応について】 

 石川県内の使用倉庫において一部荷崩れの話もございますが、品種毎に確認を進めながら順次対

応をさせて頂きます。これに伴い遅延せざるを得ない状況もございますが、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

【弊社へのお問い合わせについて】 

 各営業担当者ならびに業務担当者にて対応させて頂きます。 

 

 皆様には多大なご迷惑をお掛け致しますが、未曽有の事態でもあり、何卒ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。 


